
Titul filmu

Hrdina má strach

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Satiricky zacílená divadelní předloha Jaroslava Dietla byla zpracována do filmové podoby televizním režisérem
Františkem Filipem. Hlavní hrdina snímku Rudolf Hrušínský pronáší působivé vnitřní monology, v nichž komentuje
svoje jednání a jednání svého okolí, jakožto i pohnutky, které ho k takovému počínání vedou. On sám je jakýmsi
malým ustrašeným úředníčkem na nejmenovaném ministerstvu, PZO nebo vyšším státním úřadě, který drží vždy

pusu a krok. Jednoho dne vyjádří svůj osobní názor, i když se tak stane více méně omylem. Ke svému překvapení a k
překvapení svého okolí, není potrestán, ale naopak povýšen. Zajímavý námět s vyjádřením osobní statečnosti

obyčejného člověka byl zpracován režisérem poněkud opatrnicky.

Technické informace a kredity

Původní název: Hrdina má strach
Anglický název:
Rok: 1966
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 73 min
Dostupnost:

Žánr: Komedie
Režie: Filip František
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Hrušinský Rudolf, Pešek Ladislav, Sovák Jiří

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


